
２０２０年２月２５日 
お客さま各位 

シンコール株式会社 

JAPAN SHOP2020開催中止のご案内

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、
厚くお礼申し上げます。 
 弊社は「第 49回 JAPAN SHOP2020」に出展を予定しておりましたが、下記の日本経済新
聞社からの発表のとおり、開催が中止となりましたことをお知らせいたします。シンコール
ブースへのご来場を予定してくださっていたお客さまには大変ご迷惑をおかけいたします
が、理解くださいますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

「日経メッセ 街づくり・店づくり総合展の開催中止」 

 日本経済新聞社は、2020 年 3 月 3 日（火）から 6 日（金）まで東京ビッグサイトと幕張
メッセで予定していました「日経メッセ 街づくり・店づくり総合展」の全ての展示会と関
連セミナー、シンポジウムの開催を中止します。 
 新型コロナウイルスの感染拡大を受け、展示会場での対応策を検討してきました。この間、
厚生労働省はイベント開催に関するメッセージを出し、2 月 21 日には東京都が大規模屋内
イベントの中止・延期を決めました。このような状況を鑑み、最も重要なご来場者、ご出展
者、関係各位の健康・安全面への影響を第一に考え、開催を中止することにしました。「日経
メッセ 街づくり・店づくり総合展」にご参加を予定いただいた皆様には、大変ご迷惑をおか
けいたしますが、ご理解くださいますようお願い申し上げます。 

【開催を中止する「日経メッセ 街づくり・店づくり総合展」】 
JAPAN SHOP 2020 
建築・建材展 2020 
LED NEXT STAGE 2020 
リテールテック JAPAN 2020 

SECURITY SHOW 2020 
Future Office Tech & Facility 2020 
フランチャイズ・ショー 2020 

転載：日本経済新聞社発表 2020年 2月 21日付 
https://messe.nikkei.co.jp/topics/140446.html 


